

خبر

وعده‌های انتخاباتی ترامپ

### از بر کناری مقامات تا لغو محدودیت‌های حمل سلاح

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور طی سخنرانی در نشست سالانه «انجمن ملی سلاح» در دالاس تگزاس وعده داد که اگر رئیس‌جمهور شود، مقررات مربوط به‌حمل سلاح را که توسط دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا وضع شده، لغو خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» طی این سخنرانی طولانی خطاب به هزاران نفر از شرکت‌کنندگان و اعضای «انجمن ملی سلاح» گفت: «از مالکان سلاح می‌خواهم که رای بدهند. فکر کنم شما گروهی از افراد یابی و سرکش باشید. سرکش باشید و این بار رای بدهید.»

خبرگزاری رویترز گزارش کرد، «انجمن ملی سلاح» تاکنون سه بار از جمله در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ و اکنون ۲۰۲۴ از دونالد ترامپ حمایت کرده است.

دونالد ترامپ در ادامه اظهاراتش تاکید کرد که اگر رئیس‌جمهور شود و به کاخ سفید راه پیدا کند، رئیس «اداره مشروبات الکلی، دخانیات، سلاح‌های گرم و مواد منفجره» را اخراج خواهد کرد. او همچنین این اداره را که کارش وضع قوانین حمل سلاح در آمریکاست به اعمال محدودیت‌های سخت و سخت در برابر اخذ مجوز و حمل سلاح برای دارندگان آن متهم کرد. وی افزود: «در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌ام، هرگونه حمله‌ای را که بایدن به متمم دوم قانون اساسی داشته، برخواهم چید و این اقدامات خیلی تند و سریع انجام خواهند شد.»

در تابستان ۲۰۲۳ در پی حوادث متعددی که با سلاح گرم در سرتاسر ایالات متحده رخ می‌داد و جان شهروندان آمریکایی را تهدید می‌کرد، «جو بایدن» با برخورداری از حمایت هر دو حزب ایالات متحده توانست طرح کنترل سلاح را به امضا برساند. هم‌چنین این طرح شامل بررسی سوابق خریداران زان ۲۱ سال و بودجه برای برنامه‌های سلامت روان و ایمنی مدارس شد.

البته اشاره ترامپ به «متمم دوم قانون اساسی» به این مسئله مربوط می‌شود که برخی از جمهوری‌خواهان و اعضای هم‌حزب ترامپ با این اقدام بایدن مخالفت کرده و آن را نقض «متمم دوم قانون اساسی ایالات متحده آمریکا» مبنی بر حق حمل سلاح دانسته‌اند.

سختگوی ستاد انتخاباتی جو بایدن در واکنش گفت: «ماشب، دونالد ترامپ تایید کرد دقیقاً همان کاری را که انجمن ملی سلاح به او می‌گوید انجام دهد؛ (سریشو) اگر آن کار به معنای مرگ بیشتر، تیراندازی‌ها و رنج بیشتر مردم باشد.»

دونالد ترامپ در ادامه این سخنرانی مثل همیشه به انتقاد از جو بایدن پرداخت و با اشاره به گاف‌هایی که تاکنون مرتکب شده و مسئله «زوال عقل» که در رسانه‌ها شدیداً برجسته شده است، گفت: «این شخص با ضربه هوشی پایین فقط باید یک کاری انجام دهد تا از نظر رسانه‌ها پیروز مناظره‌ها شناخته شود.» او در ادامه عنوان کرد: «این شخص وحشتناک (بایدن) فقط در صورتی مناظره را تمام می‌کند که یک جاب بی حرکت بایستد، اما در این حال هم آنها (رسانه‌ها و حامیانش) خواهند گفت که چه اجرای فوق‌العاده‌ای! اجرای فوق‌العاده‌ای که هرگز مشابه آن را نپدیدابد!»

«دونالد ترامپ»، نامزد حزب جمهوری‌خواه و «جو بایدن»، نامزد حزب دموکرات که برای انتخابات ۲۰۲۴ این کشور رقابت می‌کنند، چند روز پیش موافقت کردند که دو مناظره را یکی در تاریخ ۲۷ ژوئن (۷ تیر) و دیگری را در تاریخ ۱۰ سپتامبر (۲۰ شهریور) برگزار کنند.



## پس از ۲۰ سال، با حضور ابراهیم رئیسی و الهام علی اف صورت گرفت افتتاح یک پروژه مرزی بعد از ۲۰ سال

گروه سیاست خارجی- روز گذشته و با حضور روسای جمهور دو کشور ایران و آذربایجان، سد «قیزقلعه‌سی» افتتاح شد. موضوعی که البته برای تیم همراه و رئیس هیئت‌مسئورمان خوش یمن نبود و پس از آن دچار سانحه هوایی شدند.



آغاز شد و تا شروع دولت سیزدهم ۸۰ درصد پیشرفت داشت، اما در دولت سیزدهم، تکمیل پروژه در اولویت قرار گرفت و طی این سال‌ها با پیشبرد اقداماتی چون خاکریزی تاج، نصب درپیه‌های سد، تکمیل عملیات حفاری و تزریق، احداث راه‌های جایگزین مستقردر مخزن این سد، تکمیل نیروگاه‌ها و پاکسازی مخزن در دولت سیزدهم انجام شد.

**افتتاح برای برای ۴۰ هزار فز بخشی از مزایای سد قیز قلعه‌سی**

آنتور که علی اکبر محرابیان -وزیر نیرو در این رابطه به ایسنا گفت که حفظ و تثبیت حقوق ایران از منابع آب مرزی و تنظیم ۲ میلیارد متر مکعب آب رود ارس در سال، تامین آب مداوم برای ۷۴ هزار هکتار از اراضی و اشتغال‌زایی برای بالغ بر ۴۰ هزار نفر جمعیت بومی منطقه از جمله اهداف و مزایایی است که احداث سد قیز قلعه سی برای مردم شمال غرب کشور به ارمغان خواهد آورد.

وی با بیان اینکه برای این سد ۲ واحد نیروگاهی به ظرفیت ۸۰ مگاوات برای تامین برق به میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال در نظر گرفته شده است، افزود: سد قیز قلعه سی بزرگترین و مهم‌ترین پروژه آب در استان‌های آذربایجان و اردبیل است که اجرای آن

### ایران و آذربایجان در نقطه صفر مرزی دست دادند

طرح سد قیز قلعه‌سی و تکمیل و توسعه سد خدآفرین که به شکل مشترک میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان اجرا شده است، با حضور روسای جمهور دو کشور به شکل رسمی افتتاح و بهره‌برداری از آن‌ها آغاز شد.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور کشورمان در همین راستا ارتباط بین ایران آذربایجان را فراتر از همسایگی خواند و تاکید کرد که این رابطه، ریشه در اعتقادات و باورهای دو ملت دارد.

ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح سد «قیزقلعه سی» و بهره برداری از سد «خدآفرین» در آذربایجان شرقی که با حضور الهام‌علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان برگزار شد، اظهار کرد: رو‌خانه ارس همواره پیوندی بین مردم آذربایجان و ایران بوده است. این پیوند و همکاری از ۵۰ سال قبل همواره وجود داشته و امروز خود را در افتتاح این سدها خود را نشان داد. این طرح‌ها ۲ میلیارد متر مکعب آب را تامین می‌کند و ۴ نیروگاه فعال و ۴۰ هزار شغل ایجاد می‌کند. آب شرب و کشاورزی را تامین می‌کند و نماد توسعه و اراده مشترک دو کشور است. این همکاری موجب امیدواری مردم دو منطقه و نامیدی دشمنان می‌شود. وی ادامه داد: ارتباط ما با کشور آذربایجان فراتر از همسایگی، بلکه رابطه خویشاوندی است و این رابطه، ریشه در اعتقادات و باورهای دو ملت دارد. تاریخ و تمدن و پیشینه ما به هم پیوند دارد. این رابطه قلبی بین دو کشور بوده و ناگسستنی است. روز به روز این روابط افزایش خواهد یافت.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز دستاوردها و پیشرفت‌های مهندسان و متخصصان ایرانی از جمهوری اسلامی ایران کنسوری فن‌ور و پیشرفته ساخته است، نسبت به انتقال و اشتراک‌گذاری این پیشرفت‌ها با جمهوری آذربایجان اعلام آمادگی کرد و افزود: این سد که نمونه همکاری مشترک میان دو کشور و نماد توانایی مهندسان ایرانی است که ما را جزو ۴ کشور بزرگ دارای علم و فن‌آوری سدسازی در دنیا قرار داده و زمینه‌ای برای توسعه همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان است و ما برای صدور خدمات مهندسی به جمهوری آذربایجان برای آبادانی این منطقه آمادگی داریم.

رئییسی با اشاره به اینکه آمادگی صدور خدمات فنی و مهندسی به

با حضور ابراهیم رئیسی و الهام علی اف صورت گرفت

## افتتاح یک پروژه مرزی بعد از ۲۰ سال

گروه سیاست خارجی- روز گذشته و با حضور روسای جمهور دو کشور ایران و آذربایجان، سد «قیزقلعه‌سی» افتتاح شد. موضوعی که البته برای تیم همراه و رئیس هیئت‌مسئورمان خوش یمن نبود و پس از آن دچار سانحه هوایی شدند.



به تامین آب پایدار برای بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی منطقه شمال غرب منجر خواهد شد. وزیر نیرو در مورد دیگر مزایا و محاسن بهره برداری از سد قیز قلعه سی به نقش آن در توسعه گردشگری منطقه و حفاظت از محیط زیست اشاره کرد و افزود: توسعه گردشگری، تامین آب شرب شهرها و روستاها و کمک به حفظ محیط زیست منطقه و توسعه همکاری میان ایران و جمهوری آذربایجان از دیگر مزایای افتتاح سد قیز قلعه سی به شمار می‌رود.

این طرح عظیم با اشتغالزایی برای بیش از ۴۰ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم و هزینه به روز شده ۵ همتی، علاوه بر تامین آب شبکه خدآفرین به وسعت ۷۴ هزار هکتار و تامین برق به میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال، توانایی تنظیم آب سالیانه به میزان دو میلیارد مترمکعب را برای طرفین دارد.

سد قیز قلعه‌سی با پیچیدگی فنی و اجرای تجهیزات هیدرومکانیکال، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه مرزی آذربایجان‌شرقی است که آب بزرگ‌ترین شبکه آبیاری زهکشی شمالغرب کشور را تامین و حقابه یک میلیارد مترمکعب در سال با تشکیل لکه آبی در راستای حفظ منافع کشور را تثبیت خواهد کرد، درواقع آب هم‌گام موقوفات مهمی چون امنیت و انرژی، پیشران توسعه بوده و جمهوری اسلامی ایران با بهره‌برداری از شرکت سد قیزقلعه‌سی نیز نشانگر دیپلماسی موفق آبی دولت در راستای تحقق شعار روز جهانی آب برداشته است.

افزود: امروز دنیا مشاهده می‌کند دوستی ایران و جمهوری آذربایجان سابقه تاریخی دارد. در طول قرن‌ها مردمان ما یک جا زندگی کرده‌اند و الان روابط دو کشور در عالی‌ترین سطح است. اهمیت تاریخی این افتتاح این است که برای اولین بار روسای جمهور دو کشور در مرز همدیگر را ملاقات می‌کند چون مرزهای ما مرزهای دوستی است. علی‌اف همچنین گفت: امروز با آقای رئیسی مذاکره‌داشته و اطمینان پیدا کردیم در مسایل بین المللی و منطقه‌ای نظرات یکسانی داریم. ما همچنین برای اقدامات امنیت منطقه‌ای در سازمان‌های منطقه‌ای و جهانی از همدیگر حمایت می‌کنیم.

رئیس‌جمهور آذربایجان افزود: طرح‌های حمل و نقل برای دو کشور و منطقه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. کردیور شمال و جنوب برای منطقه اهمیت دارد. حمل نقل دو کشور در حال افزایش است و ما هنوز در مراحل ابتدایی هستیم و با تکمیل خط آهن، میزان حمل و نقل بین دو کشور افزایش خواهد یافت. ما اکنون شاهد افزایش همکاری‌های تجاری دو کشور هستیم. توسعه روابط ایران و آذربایجان رو به پیشرفت است. من از رئیس‌جمهور ایران برای حضور در کنفرانسی در آذربایجان دعوت کردم. هیچ کس نمی‌تواند بین دو کشور سوء تفاهم ایجاد کند. این مساله را ما امروز یک پار دیگر اثبات کردیم.

علی‌اف افزود: برای افزایش این ارتباطات باید صلح و امنیت در این منطقه برقرار شود. مناطق زیادی از کشور ما اشغال شده بود و ۱ میلیون نفر از مردم آذربایجان از این سرزمین‌ها کوچانده شده بودند، ولی کشورما تمامیت ارضی خود را بدست آورد و الان در حال تعیین دلیق خط مرزی با ارمنستان هستیم.

وی تاکیدکرد: توافق صلح بین دو کشور می‌تواند امضاء شود. ما از حمایت ایران در این حوزه استقبال می‌کنیم. در ملاقات با رئیس‌جمهور ایران مشاهده کردم ایران برای تامین صلح و امنیت در منطقه تلاش می‌کند. مداخله کشورهای بیگانه در منطقه قابل قبول نیست و صلح و امنیت باید توسط کشورها و مردم همین منطقه تامین شود. ارمنستان نباید گام‌های اشتباه بردارد و دنبال حمایت از کشورهای باشد که هزاران کیلومتر از این منطقه دور هستند.

### تشکیلات مخفی شهرک‌سازی صهیونیست‌ها

کارشناسانی که در زمینه محافظت از آثار یهودی فعالیت دارند.

- سازمان قلب در الجلیل ۲۰۰۵: این سازمان در سال ۲۰۱۵ به عنوان یکی از زیرشاخه‌های سازمان رگاویم تشکیل شد و در مسیر یهودی‌سازی منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی از طریق تقویت برنامه‌های استراتژیک در علیه فلسطینی‌ها ترسیم کرده بود، مسئول امور شهرک سازی در منطقه ج کرانه باختری شد.

سازمان رگاویم دارای یک هیئت مدیره متشکل از ۸ نفر از که رؤسای پروژه‌های شهرک سازی رژیم صهیونیستی محسوب می‌شوند و برخی از آنها حتی در برابر ارتش رژیم صهیونیستی نیز می‌ایستند. علاوه بر آن ۳۳ کارمند دائمی هم در این سازمان کار می‌کنند و بودجه آن سالانه حدود ۶ میلیون شیکل (واحد پول رژیم صهیونیستی) است.

**نهادی تحت نظارت سازمان رگاویم**

روزنامه عبری هاآرتص در ۱۹ آوریل ۲۰۲۴ در گزارشی اعلام کرد که سازمان رگاویم از یک سازمان انفرادی تبدیل به یک سازمان مادر شده و به هماهنگی و ارتباط میان بسیاری از سازمان‌های کوچک‌تر نظارت دارد و سازمان‌های زیادی تحت سیطره آن قرار گرفته‌اند که شامل موارد زیر است:

- سازمان نگاهبانان ابدیت: این سازمان ائتلافی است که ابتدا به صورت حلقه کوچکی در داخل سازمان رگاویم تشکیل شد و سپس در سال ۲۰۱۵ از آن جدا شد و کار خود را مستقل از سازمان رگاویم آغاز کرد اما همچنان تحت سیطره این سازمان قرار دارد و هدف آن تقویت فرهنگ یهودی در کرانه باختری می‌باشد. اعضای آن شماری از کارشناسان آثار باستانی هستند و نیز

اخبار

ارتش اشغالگر:

### حماس همچنان قادر به تولید سلاح است



شبهه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی در ارتش این رژیم گزارش کرد «حماس با وجود ماه‌ها درگیری همچنان توانایی تولید سلاح و موشک را دارد.»

به گزارش ایسنا، این منابع افزودند هنوز هزاران موشک و مقادیر بسیار زیادی گلوله خمپاره در غزه وجود دارد.

همچنین رسانه‌های عبری زبان روز یکشنبه تاکید کردند که حماس در چند سطح اسرائیل را در نوار غزه شکست داد. پایگاه خبری «سیویل پرس» رژیم صهیونیستی در کانال تلگرامی خود نوشت هفت ماه پس از جنگ علیه نوار غزه و در مرز شمالی با لبنان، می‌توان گفت: «حماس در نوار غزه از نظر نظامی و سیاسی به ویژه در برابر افکار عمومی جهان پیروز شده است.» این رسانه اشاره کرد تعدادی از اسرای اسرائیلی در روزهای اخیر در تایت‌ها‌بارگشتند.

این پایگاه خبری خاطرنشان کرد: نیروهای اسرائیلی برای مانور در محله‌هایی که در ابتدای تهاجم زمینی به غزه وارد شده بودند، بازگشته‌اند و این امر نشان دهنده عقب‌گرد و عدم کنترل بر اوضاع است.

ارتش اشغالگر همچنان به تجاوزات خود علیه نوار غزه ادامه می‌دهد که علاوه بر تخریب گسترده منازل و زیرساخت‌ها، بیش از ۳۵ هزار شهید و بیش از ۷۹ هزار زخمی بر جای گذاشته است.

روزنامه انگلیسی تایمز در گزارشی می‌نویسد:

اگرچه ارتش اسرائیل از نظر تعداد نیرو، نحوه آموزش و تجهیزات برتر است، اما نیروهای حماس، پست‌های تجهیزات نظامی، پایگاه‌ها و حتی مقرهای منطقه‌ای اسرائیل را با سرعت بالا تحت تاثیر قرار داده‌اند.

روزنامه انگلیسی در ادامه تاکید می‌کند: «در هفته‌ها و ماه‌های اول جنگ، تعداد افراد کمی انتظار داشتند که گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس از حمله اجتناب‌ناپذیر اسرائیل جان سالم به در ببرد، اما اکنون مشاهده می‌شود که اسرائیل قادر به حذف حماس که با سرعت‌بالایی پیشروی می‌کند، نیست. برای مثال، کانال تلگرامی این گردان هر روز گزارش‌هایی را از نبرد و حملات علیه نیروهای اسرائیلی منتشر می‌کند و پیروزی‌های آن‌ها در سرتاسر جهان میلیون‌ها بار با استفاده از پرچسب‌هایی در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته می‌شود.»

### زمره‌هایی از طرح دموکرات‌ها برای بر کناری بایدن

فرماندار سابق آمریکایی گفت ممکن است حزب دموکرات طرحی مخفیانه برای برکناری بایدن داشته باشد و در انتخابات ۲۰۲۴ نامزد دیگری را به عنوان نماینده این حزب معرفی کند.

به گزارش ایسنا، «جان کاسیج» فرماندار سابق ایالت اوهایو از حزب جمهوری‌خواه گفت، ممکن است دموکرات‌ها طرحی برای جایگزینی «جو بایدن» داشته باشند و قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴، او را حذف کنند. او گفت محبوبیت پایین بایدن در نظرسنجی‌ها و عملکرد ضعیف وی در سخنرانی‌های عمومی باعث شده حزب دموکرات به فکر جایگزین کردن او بیفتد. این فرماندار سابق آمریکایی در گفت‌وگو با یک تلویزیون آمریکایی دموکرات گفت: «کم‌کم دارم فکر می‌کنم که واقعا ممکن است بایدن نامزد حزب دموکرات (در انتخابات امسال) نباشد. اوضاع اقتصاد خراب است و مردم باور ندارند که بایدن بتواند آن را اصلاح کند.»

کاسیج که در گذشته به حزب جمهوری‌خواه وابسته بود اما در انتخابات ۲۰۲۰ از بایدن حمایت کرد، در واکنش به اظهار تعجب مجری برنامه نسبت به این اظهارات، گفت: «نظرسنجی اخیر سیهنا را ببینید، مردم در آن گفته‌اند که فکر نمی‌کنند بایدن توان اصلاح اقتصاد را داشته باشد و طرفداری بیشتری از ترامپ کرده‌اند... (شرکت‌کنندگان در نظرسنجی) شک دارند که بایدن به اندازه ترامپ توانمند باشد.»

اخیراً نظرسنجی مشترک نیویورک‌تایمز و کالج سیهنا نشان داد که دونالد ترامپ در پنج ایالت از ۶ ایالت سرنوشت‌ساز آمریکا از بایدن پیشتاز است.



اختیارات اداره مدنی و ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه ج کرانه باختری به اداره شهرک سازی بود و این اداره مسئولیت ساخت و ساز شهرک‌ها در این منطقه را بر عهده گرفت. در رأس اداره شهرک سازی رژیم صهیونیستی «یهودا الیاهو» قرار دارد که یکی از بنیانگذاران سازمان رگاویم محسوب می‌شود. بر اساس قراردادی که این اداره تنظیم کرده بزلال اسموتریچ به عنوان وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، یک بخش شهرک سازی در ارتش اسرائیل ایجاد خواهد کرد.